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Annotatsiya:Ushbu ilmi maqolada sinfdan tashqari ishlarni tashkil qilish,ularning 
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jarayonini olib borishi kerakligi haqida so‘z boradi. 
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Аннотация: В данной научной статье рассказывается об организации 

внеурочной деятельности, ее видах, этапах и формах, а также о том, как 
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in these activities. 
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Tarbiya jarayonining mohiyatini chuqur bilib, uni tashkil etishda tashabbus 

ko‘rsatish, ishbilarmonlik va epchillik, barcha yangi va ilg‘or narsalarni amalda 

samarali qo‘llay bilish maktab o‘quvchisi shaxsini rivojlantirish jarayoniga 

rahbarlik qilish prinsiplaridan biridir. Samarali rahbarlik uslubini maktab hayoti 

va faoliyatiga tatbiq etishning namunasi bo‘lgan jamoaviy va yakka rahbarlikning 

birga qo‘shib olib borilishi bolalar taqdiri, ularning tarbiyasiga pedagoglar jamoasi 

javobgarligini va direktorning shaxsiy javobgarligini ta’minlaydi. Rejalilik 

direktorga tarbiyaning barcha masalalarini aniq amalga oshirish istiqbollarini 

namoyon qiladi. Mazkur ta’limotga asosan maktabdan tashqari ishlarni reja- 

lashtirish va uning amalga oshirilishiga rahbarlik hamda nazoratni uyushtirib 

borish maktab ichki boshqaruv tizimida muhim ahamiyat kasb etadi. Sinfdan va 

maktabdan tashqari ishlarning umummaktab rejasini ma’naviy va ma’rifiy ishlar 

bo‘yicha direktor o‘rinbosari rahbarligida, sinf rahbarlari, metodik birlashmasi, 

tajribali o‘qituvchilar, maktab kutubxonasi, o‘quvchi- yoshlar tashkiloti, 

o‘quvchilar uyushmasi, ota-onalar qo‘mi- tasi hamda to‘garak rahbarlarining faol 

ishtirokida tuzish hamda uni maktabning yig‘ilishida  muhokamadan o‘tkazib 

tasdiqlash maqsadga muvofiqdir. Direktor o‘qituvchilar, sinf rahbarlari, 
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tarbiyachilar va o‘quvchilarga nisbatan tutgan tizimida birlik bo‘lishiga erishadi, 

maktabning oila, kattalarning mehnat jamoalari, jamoat tashkilotchilari bilan  

uzviy hamkorlik qilishiga intiladi. Maktabning tarbiyaviy jarayoniga rahbarlik 

qilishda direktor boshlang‘ich va o‘quv sinflar tarbiyaviy ishida izchillikka rioya 

qilishga alohida e’tibor beradi, bu bilan ta’lim jarayonida ham, Shuningdek, 

darsdan tashqari vaqtda ham tarbiyaning uzluksiz- lik tamoyillarini amalga 

oshiradi.Sinf rahbarining tarbiyaviy ish rejasi — bu majburiy peda- gogik 

hujjatdir. Ish reja choraklik, yarim yillik va bir yillik tuzilishi mumkin. Hozirgi 

sharoitda tajribalarning ko‘rsatishiga  binoan yarim yillik rejasidan foydalanish 

ancha samara bermoqda. Rejalashtirishda quyidagilar nazarda tutilsa, uning 

samarasi ancha oshadi: Reja mahalliy sharoitga qarab, maktabning joylashgan 

o‘rni, albatta, o`quvchilarninrg saviyasi, yoshiga qarab mumkin qadar mos tuzilishi 

kerak. Reja muayyan maqsadga qaratilishi va real (aniq) bo‘lishi zarur.  Bolalar va 

o‘smirlar uyushmasi bilan kelishilishi lozim.  Rejada o‘quvchilarning kuzgi, qishki, 

bahorgi va yozgi ta’tillarida qiladigan ishlari aks etishi kerak.  O‘tkaziladigan 

tadbirlarning bajaruvchi shaxslari, muddati va bajarilishi, turi aniq ko‘rsatilishi 

lozim. Reja maktab direktori o‘rinbosarlari tomonidan ko‘rib, direktor tomonidan 

tasdiqlanishi shart. Rejalashtirishda sinf rahbarining pedagogik tayyorgarlig i, 

tajriba va shaxsiy xususiyatlari juda katta ahamiyat kasb etadi. .O‘quvchilarning 

sharqona milliy urf-odat, an’analar haqidagi bilim darajasi.qomusiy 

ma’rifatparvar, mutafakkirlar hamda hozirgi zamon shoir, yozuvchilarning 

ijodiyotidan namuna bilishlari. yuqoridagilarni aniqlashda suhbat, anketa 

usullaridan foy¬dalanish o‘rinlidir. shundagina har bir o‘qituvchi-tarbiyachi- 

larning betakror, bir-biriga o‘xshamagan tarbiyaviy tadbir reja- lari bunyodga 

keladi. bunday rejalar tarbiyaviy ta’sirga ega bo‘lib,  ko‘zlangan maqsadga erishtira 

oladi. 

Sinfdan va maktabdan tashqari  ishlarga rahbarlik qilishni tashkil etish 

usullari. Maktabda tarbiyaviy ishlarni aniq rejalashtirmasdan uning mazmuni, 

shakl va usullarini aniqlamasdan, ma’lum bir tizimga solmasdan turib  ko‘zda 

tutilgan maqsadga erishish qiyin. Sinfdan tashqari ishlarning tarbiyaviy ta’siri 

ko‘p darajada o‘quv jarayo- nini tashkil etish saviyasiga hamda o‘quvchilar 

jamoasining xilma-xil ishlarni qanday yo‘lga qo‘yishiga bog‘liqdir. Sinfdan tashqari 

faoliyat majburiy dastur bilan chegaralanmaydi, balki yoshlari har xil 

o‘quvchilarni ixtiyoriy ravishda birlashtiradi. Ularning tashabbusi asosida ishlarni 

amalga oshiradi, fanga qi- ziqtiradi, ularni xalqning madaniy hayoti muhitiga olib 

kiradi. Sinfdan tashqari ishlar shaxsdagi ijtimoiy faollik, ijtimoiy ong hamda 

axloqiy odatlarni tarkib toptirishning eng muhim omilidir. Bu faoliyat ilmiy jamoa, 

adabiy va maktab teatrlarining ishlari, turli mavzularda o‘tkaziladigan kitobxonlar 

konferensiyasi va munozaralar, siyosiy, axloqiy, ilmiy-ommabop va mehnat 

mavzularidagi ma’ruza va suhbatlar, ijtimoiy foydali mehnat, siyosiy axborot, 

bayram kechlari va ertaliklari, to‘garak mash- g‘ulotlarini o‘z ichiga oladi. 
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O‘quvchilarning sinfdan tashqari ishlari o‘z mazmuniga ko‘ra tafakkur faoliyati va 

munosabat vo- sitasi hisoblanadi. Chunki sinfdan tashqari ishlarda olingan ax-

borot idrok etiladi, qayta ishlanadi va shu asosda yangi bilimlar hosil qilinadi. 

O‘quvchilar maktabdan tashqari ishlarda qatna- shib, turli kishilar bilan muayyan 

munosabatga kirishadilar, turli vazifatlarga duch keladilar. Shuning uchun ham 

o‘quvchi- larning maktabdan tashqari faoliyatlari qanchalik xilma-xil bo‘lsa, 

ularning munosabatlari shunchalik boy, munosabat doirasi keng va ma’naviy 

o‘sishi samarali bo‘ladi. Maktabdan tashqari- dagi tarbiyaviy ishlarda o‘quvchilar 

jamoada ishlashni o‘rgana- dilar ijtimoiy mehnat quvonchini his qiladilar, ishlab 

chiqarish mehnatiga qo‘shiladilar, jamoatchilik fikriga bo‘ysunishga, jamoa sharafi 

uchun kurashishga odatlanadilar. Maktabdan tashqari faoliyat unda 

qatnashuvchilarning ma’naviy va jismoniy rivojla- nishi hamda yosh 

xususiyatlariga ko‘ra belgilanadi. Bu jarayonga ular ta’lim olayotgan maktabning 

sharoiti ham ta’sir etadi. Garchand mamlakatimizdagi barcha maktablarning 

vazifalari bir bo‘lsa-da, o‘sha maktablarning o‘ziga xos xususiyatlari bor va bu 

xususiyatlar madaniy va milliy sharoitlarda yaqqol ko‘rinadi. Tarbiyachilar, sinf 

rahbarlarining sinfdan va maktabdan tashqari olib boradigan tarbiyaviy ishlarida 

quyidagi ish usullaridan foydalanishlari maqsadga muvofiqdir:OG‘ZAKI ISH 

USULLARI. Turli axborotlar, majlislar, ertalabki yig‘inlar, ma’ruzalar, kitobxonlar 

konferensiyalari, munozara- lar, uchrashuvlar, gazetalar, radiojurnallar.AMALIY ISH 

OLIB BORISH USULLARI. Turli joylarga sayohatlar, sport musobaqalari, olimpiada, 

iztoparlar ish faoliyati, yosh tabiatshunoslar to‘garaklari, 

shanbaliklar.KO‘RGAZMALI ISH USULLARI. Maktab muzeylari, urush va mehnat 

qahramonlari xonasi, yangi kitoblar ko‘rgazmalari.Tarbiyaviy ish pedagogdan 

butun qolibiliyatini ishga solish- ni, tinmay izlanishni taqozo etadi. Chunki kelajak 

avlod tarbiya- langan, uyushgan, ahil, jonajon Vatanimizning haqiqiy fuqa- rolari 

bo‘lishlari lozim.Fuqarolik faoliyati o‘z davlati oldidagi huquq va burchlarini tan 

olishni, jamiyat belgilagan yashash va axloq me’yorlariga ongli rioya etishni, 

mehnat va jamoada faollikni, ma’naviy yetuklikni barqaror etadi:islohotlarning 

taqdiri va samarasi uchun javobgar, yurti- mizning ertangi kuni va istiqboli uchun 

fidoyi shaxslarni shakl- lantirish borasida ustuvor davlat siyosati 

yurituvchi;siyosiy onglilik va ijtimoiy faollik, ya’ni davlatning ichki va xalqaro 

siyosatini tushunish va idrok qilish. Vatanparvarlik  baynalmilallikni his etish, 

ijtimoiy siyosiy hayotda faol qatna- shishga shay turish;xalq, davlat oldidagi 

fuqarolik burchi, ya’ni qonunchilik tamoyillarini, o‘zining Vatan, mahalla, oila 

oldidagi huquq va burchiarini bilishi, ularga qat’iy amal qilishi. Qonunchilikning 

buzilishiga murosasiz munosabatda bo‘lish.Maktabning ma’naviy-ma’rifiy ishlari 

bo‘yicha direktor o‘rinbosari nizomda belgilangan vazifalar bilan bog‘liq ravishda 

tegishli pedagogik xodimlarga ko‘rsatma beradi. Xizmat vazifasi doirasidan kelib 

chiqqan holda sinfdan va maktabdan tashqari ishlarni tashkil etish va yangi 

to‘garaklarni ochish masalalarini hal qiladi. 
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Direktor o‘rinbosari vazifalari: 

sinf rahbarlari ish rejasini direktor bilan hamkorlikda tasdiqlash; 

maktabda o‘tkaziladigan sport musobaqalari rejasini direktor bilan 

hamkorlikda tasdiqlash; 

turli xildagi to‘garak ishlari rejasini direktor bilan hamkorlikda tasdiqlash. 

Tarbiyaviy ishlar bolalarning kundalik hayotidan olingan aniq dalillar va 

voqealarni, badiiy adabiyot, vaqtli matbuot, kinofilmlardan olingan misollarni 

tahlil etish hamda muhokama qilish asosida o‘tkaziladi. Bu ishlarning xususiyati 

shundaki, bu bolalarni o‘zining axloqiy xatti-harakatlari haqida mulohaza 

yuritishga va ularga to‘g‘ri baho berishga o‘rgatadi. Sinfdan va maktabdan tashqari 

tarbiyaviy ishlar o‘quvchilarning darsdan bo‘sh vaqtlaridagi o‘quv tarbiya 

jarayonini to‘ldiradi va kengaytiradi, o‘quvchilarni mustaqil bilim olishlari, ijobiy 

qobiliyatlarini, ta- shabbuskorligini oshirishga imkoniyat yaratadi.  Sinf jamoasi 

bilan olib boriladigan tarbiyaviy ishlarning hajmi, asosiy yo‘nalishlari, mazmuni 

har bir bosqichda o‘quvchilarning psixik rivojlanishi darajasiga mos kelishi lozim. 

Tarbiyaviy ish pedagogdan butun qobiliyatini ishga solishni, tinmay izlanishni 

taqozo etadi. Chunki kelajak avlod tarbiyalangan, uyush- gan, ahil, jonajon 

Vatanimizning haqiqiy fuqarolari bo‘lishi kerak. Maktabda bashlang‘ich sinflarda 

tarbiyaviy ishlarni olib borish, uni yo‘lga qo‘yish sinf rahbari yoki tarbiyaviy ishlar 

tashkilotchilari tomonidan uyushtiriladi. Tarbiyaviy ishning asosiy yo‘nalishlari: 

o‘quvchilarda ilmiy dunyoqarash asoslarini shakllantirish, ularni milliy istiqlol 

ruhida tarbiyalash; o‘quvchilarda axloq madaniyatini, ularning o‘z huquq va 

burchlariga nisbatan ongli munosabatni tarbiyalash; o`quvchilarning ijtimoiy 

foydali mehnatini tashkil etish; o‘quvchilarda o‘z-o‘zini boshqarish malakalarini 

shakl- lantirishdir. Boshlang‘ich sinf o‘quvchisi va sinf rahbari faoliyatining asosiy 

vazifalaridan bin o‘quvchilarning ahil tarbiyaviy jamoasini tashkil etishdir. 

Boshlang‘ich jamoa ishi shunday quriladiki, undan sinfning boshqa jamoalari bilan 

aloqasi doimiy ravishda amalga oshiriladi, umumiy maktab an’analari saqlanadi. 

Boshlang‘ich jamoa o‘qituvchi-tarbiyachi va sinf rahbari, o‘quvchilar o‘z-o‘zini 

boshqarish organlari rahbarligida umummaktab ijtimoiy foydali ishlari faoliyatida 

ishtirok etadi. O‘qituvchi va sinf rahbari sog‘lom, ahil bolalar jamoasini 

shakllantirish bilan birga doimiy bolalar qiziqishlarini qo‘llab-quvvatlaydilar, 

ularning ijtimoiy foydali faoliyatini yo‘naltirib boradilar. Kichik yoshli o‘quvchilar 

juda faol va harakatchan bo‘ladilar. Faollikka intilish bu yoshdagi bolalarning 

organik ehtiyojidir. Biroq bunda bolalar hali yetarli hayotiy tajribaga ega 

bo‘lmaydilar va kundalik pedagogik rahbarlikka ehtiyoj sezadilar. Boshlang‘ich 

sinf o‘qituvchisi bolaning ilk maktabdagi qadamidanoq tarbiyaviy ishning 

chinakam jamoatchilik munosabatlarini yaratishga zo‘r imkoniyat beradigan, 

bolalarda bir-birlariga g`amxo‘r munosabatda bo‘lishni tarbiyalaydigan, individual 

qobiliyatlarni rivojlantirish uchun qulay imkoniyatlar yaratadigan usullarni 

tanlaydi. O‘qituvchi boshlang‘ich sinflarda bolalarga o‘zlarini qiziqtiruvchi faoliyat 
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turini tanlashga yordam beradi. Biroq, ko‘pincha, kichik yoshdagi o‘quvchilar yosh 

xususiyatlariga ko‘ra, o‘z xususiyatlarini to‘g‘ri baholay olmaydilar. Bolalarning 

o‘sishi ularda jamoatchilik malaka va ko‘nikma- larining shakllanib borishi bilan 

o‘qituvchi-tarbiyachining bolalar jamoasiga rahbarlik qilishidagi jarayonini 

o‘zgartirib boradi. O‘qituvchi boshlang‘ich sinflardayoq ahil bolalar jamoasini 

yaratish asosida sog‘lom jamoatchilik fikrini yaratadi.  Boshlang‘ich sinf 

o‘qituvchilarining bolalar tarbiyaviy jamoasini yaratish sohasidagi ishini yuqori 

sinflarning sinf rahbarlari davom ettiradilar. Boshlang‘ich sinf o‘qituvchisi 

o‘quvchilarni ta’lim va tarbiyaning tabiiy sharoitida, ularning jamoa faoliyati 

jarayonida o‘rganadilar. Sinfdan tashqari ish o‘quvchilarga biror maqsadga 

qaratilgan pedagogik ta’sir vaqtini uzaytiradi, u o‘qituvchining darslarda egallagan 

bilimlarini kengaytirish va chuqurlashtirish, bolalarning qobilyatini rivojlantirish, 

ularning xilma-xil qiziqishlarini qondirish, madaniy dam olish- larini uyushtirish 

imkonini beradi. Sinfdan tashqari ish bolalarni jamiyat hayotiga jalb qilishning 

katta imkoniyatlariga ega. Har bir jamoa o‘z-o‘zini boshqarish organiga ega va 

umum- milliy jamoaning uzviy qismi sanaladi. Shuningdek, u maqsadning birligi 

va tashkil qilish xususiyatlari orqali umummilliy jamoa bilan bog‘lanadi. Ijtimoiy 

jamiyatning ehtiyojini qondi- rishga yo‘naltirilgan birgalikdagi faoliyat jamoaning 

navbatdagi muhim xususiyatlaridir. Jamoa faoliyatining ijtimoiy-g‘oyaviy 

yo‘nalishi ham jamoaning faoliyati mazmunida o‘z aksini topishi muhim 

ahamiyatga ega. Bolalar jamoasi rivojlanishi jarayonini tahlil qilib, uni quyidagi 

ikki bosqichga bo‘ladilar: 

Jamoani dastlabki jipslashtirish; jamoani shakllantirish va uning har bir 

a’zosini rivojlantirish. Jamoani shakllantirish jamoa a’zolari va ularning 

faoliyatlariga qo‘yiladigan yagona talablar muhim ahamiyat kasb etadi. Yagona 

talab o‘quvchilarning dars jarayonidagi, tanaffus, sinfdan tashqari ishlar vaqtidagi 

jamoat joylari hamda uydagi xulq-atvor qoidalarini o‘z ichiga oladi. Puxta o‘ylab 

qo‘yilgan talablar tizimining muntazam amalga oshirilishi maktabda muayyan 

tartibning o‘rnatilishini ta’minlaydi. Pedagoglar tomonidan qo‘yilgan talablar 

quyidagi sharoitlarda ijobiy natija beradi: O‘quvchi shaxsini hurmat qilish. 

Muayyan maktab yoki sinfdagi sharoitni hisobga olish. Qo‘yilayotgan talablarning 

aniq bo‘lishi. O‘quvchilarning tashqi qiyofasi, kiyinishi, yurish-turishi hamda 

muomalasiga qo‘yilayotgan talablar, ularda ma’naviy madaniyatni shakllantirishga 

xizmat qilishi shart. O‘qituvchi qo‘yilayotgan talablarning hajmi, tizimini bil ib- 

gina qolmasdan, talab qo‘yish metodikasini ham o‘zlashtira olgan bo‘lishi kerak. 

O‘quvchilarga talablar qo‘yish metodikasi bolalarni talablar mazmuni bilan 

tanishtirib, ularning ahamiyatini tushuntirish, tajriba orttirish hamda ularning 

muntazam suratda nazorat qilib borishdan iborat. O `quvchilarni talablar bilan 

tanishtirish, ko‘pincha, umumiy majlislarda amalga oshiriladi, bunda ta’lim 

muassasasi direktori yoki o‘quv ishlari bo‘yicha direktor o‘rinbosari istiqbolli 

rejalar va ularni amalga oshirish jarayonidagi talablar mazmuni bilan 
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o‘quvchilarni tanish- tiradi. Batafsil tanishtirish ayrim hollarda amalda ko‘rsatish, 

keyinroq sinflar bo‘yicha sinf majlislarida, maxsus suhbatlar uyushtirish 

jarayonida amalga oshiriladi. Xulq-atvorni tarkib toptirishga yo‘naltirilgan 

talablar bilan tanishtirish mazkur talablar ustida mashq qildirish bilan qo‘shib 

olib borilishi kerak. Xulq-atvorni tarbiyalash ongni tarbiyalashga qaraganda 

murakkab. O‘quvchilar talablar mohiyatini yaxshi anglashlari mum- kin, biroq 

aksariyat hollarda ularga rioya qilmaydilar. Shu bois muntazam ravishda mashq 

qildirish madaniy xulq-atvorni odatga aylantiradi. Talablarning qo‘yilishi 

jarayonida ularga o‘quvchilarning amal qilishi ustidan nazorat o‘rnatish lozim. 

Nazorat qilib borish turli shartlar yordamida amalga oshiriladi, chunonchi, xulq- 

atvor jurnalini yuritish, sinfdagi navbatchilik uchun stendda baholarni qayd etib 

borish va boshqalar. Nazorat haqqoniy va muntazam bo‘lish kerak. Uning 

natijalaridan o‘quvchilarni ogoh etib borish lozim. 

JAMOANI UYUSHTIRISH VA JINSLASHTIRISH. U faollarni tarbiyalash bilan 

chambarchas bog‘liq. Jamoa faollarini shakllantirish jamoaning u yoki bu 

faoliyatga nisbatan ehtiyoji mazmunidan kelib chiqadi. Jamoa faollar ini aniqlash 

uchun o‘qituvchi o‘quvchilar faoliyatini, ularning jamoa ishlarida ishtiroki, xulq-

atvorini kuzatib borishi, har bir o‘quvchining ijtimoiy faoliyatni tashkil etish 

layoqatini aniqlashi zarur. Jamoa faollarining tarkibini bolalarning o‘zlari, albatta, 

pedagog ishtirokida va rahbarligida tanlashsa, maqsadga muvofiq  bo‘ladi. Bunda 

pedagog jamoa faollarining har bir a’zosi zimmasiga muayyan vazifa yuklash, 

ma’lum davrda ana shu vazifalar yuzasidan hisobot berib borishlariga erishish 

lozim. Maktabning ma’naviy-ma’rifiy ishlar bo‘yicha direktor o‘rinbosari 

o‘quvchilarga nisbatan mehr va muhabbat, pedagogik jamoaga va ota-onalarga 

nisbatan talabchan bo‘lgan holda ish tutishi va muntazam o‘z ustida ishlab, sabr -

bardoshli, o‘z fikrlarini puxta bayon qilib, o‘zgalarni o‘ziga jalb qila oladigan 

xislatlarni o‘ziga mujassamlaydi. Davlat va hukumatimiz tomonidan qabul qilingan 

barcha hujjatlar mohiyatini, Prezident asarlarini yaxshi bilishi, uni o‘quvchi -

yoshlar orasida targ‘ib eta olishi, xalq pedagogikasi an’analarini, o‘zbek xalqi 

milliy urf-odatlari, qadriyatlari, allomalari o‘gitlarini yaxshi bilishi, shuningdek:  

Mamlakatimizning ichki va tashqi siyosatini yaxshi bilishi va doimo uni o‘z 

faoliyatida hisobga olishi, tarbiyaviy ishlarni tashkil etishning ilmiy asoslari 

hamda yangicha usul va metodlarini yaxshi bilishi; radio, televideniya va ommaviy 

axborotning boshqa vositalari orqali berilgan eng so‘nggi yangiliklardan boxabar 

bo‘lishi hamda ularning mohiyatini o‘quvchilarga yetkaza olishi;  sinfdan tashqari 

tadbirlarni tayyorlash va o‘tkaza bilishi; tuman, shahar, viloyat, respublika 

miqyosida o‘tkaziladigan tadbirlarda ishtirok etishi;  maktabda o‘quvchilar bilan 

tarbiyaviy ishlarni olib borayotganlarga metodik tavsiyalar berib borishi;  

muntazam ravishda o‘z malakasini oshirib turishi, o‘z sohasi bo‘yicha 

o‘tkaziladigan seminarlarda ishtirok etishi lozim.  
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Mazkur talablar amaliy faoliyatda ro‘yobga chiqarilgan bo‘lishi uchun bu ishlarni 

tashkil etishning muayyan izchilligini tavsiya etamiz. U individual ishda ham, ommaviy 

ishlarda ham foydalanilishi mumkin. 

1. Tarbiyaviy vazifalarni o‘rganish. Mazkur bosqich o‘quvchilarning va sinf 

jamoasining o‘ziga xos xususiyatlarini o‘rganishga qaratiladi. Bundan maqsad 

bolalarga samarali tarbiyaviy ta’sir ko‘rsatish va sinfda qaror topgan vaziyat uchun eng 

dolzarb tarbiyaviy vazifalarni aniqlashdan iborat. Bosqichdan ko‘zda tutilgan maqsad 

pedagogik reallikni obyektiv baholash, undagi ijobiy jihatlar (boladagi, jamoadagi eng 

yaxshi tomonlar)ni hamda nimalarni tuzatish, shakllantirish va eng 

muhim vazifalarni aniqlashdan iborat. O‘rganish ishlari pedagogik tadqiqotlarda 

ma’lum bo‘lgan metodlar yordamida (ularning ichida hozirda kuzatish eng asosiy-dir) 

amalga oshiriladi. Kuzatish yordamida pedagog har bir bola va umuman jamoa 

to‘g‘risida axborot to‘playdi. Suhbat axborot to‘plovchi metoddir. Bunda suhbat faqat 

bola va sinf bilan emas, balki ota-onalar, sinfda ishlovchi boshqa o‘qituvchilar bilan 

ham o‘tkaziladi. Maktab psixologi bilan bo‘ladigan suhbat alohida ahamiyatga ega, 

chunki u pedagogning tasavvurlarini kengaytiribgina qolmay, balki professional 

takliflar ham beradi. Individual ishda bolaning faoliyati mahsulotlari: rasmlar, mayda-

chuyda buyumlar, she’r, hikoya va hokazolar katta ahamiyatga ega.Jamoani 

o‘rganishda sotsiometriya metodi axborot berish jiha 

tidan ustun turadi. Uning yordamida pedagog sinfdagi mashhur va nomi chiqmagan 

bolalar, unda kichik guruhlarning bor-yo‘qligi, ular o‘rtasidagi o‘zaro munosabatlar 

xarakteri haqida ko‘p narsa bilib oladi. 

2. Bo‘lajak sinfdan tashqari tarbiyaviy ishni modellashtirish shundan iboratki, 

pedagog o‘z xayolida muayyan shakl obrazini yaratadi. Bunda sinfdan tashqari ishning 

maqsadi, umumiy vazifalari mo‘ljal sifatida foydalanilishi kerak. Masalan, sinfda 

bolalarga aralashmaydigan, pedagog va bolalar bilan aloqaga kirishmaydigan,odamovi 

o‘quvchi bor deylik. Umumiy maqsad — kirishimlik, odamga el bo‘lishlik sifatlarini 

tarbiyalash bo‘lsin.  Modelning amalda ro‘yobga chiqarilishi o‘ylangan tarbiyaviy 

ishlarning real pedagogik jarayonda amalga oshirilishiga qaratilgan. Qilingan 

ishlarning tahlili modelni real hayotda joriy etilishi bilan taqqoslash, muvaffaqiyatli 

chiqqan va muammoli daqiqalarni, ularning sababi va oqibatlarini aniqlashga 

qaratilgan. Kelgusidagi tarbiyaviy ishlar uchun vazifalarni belgilash elementi juda 

muhimdir. Mazkur bosqich tarbiyaviy vazifalar, ularning mazmuni, shakllariga 

tuzatishlar kiritish va keyingi sinfdan tashqari ishlarni rejalashtirish uchun juda 

muhimdir.Komil insonni tarbiyalashda sinfdan tashqari tarbiyaviy ishlarni amalga 

oshirishning nazariy va amaliy g‘oyalarining asoslash, sharhlash hamda sinfdan va 

maktabdan tashqari ishlarni tashkil etishda kasbiy mahoratni oshirishga xizmat 

qiluvchi samarali shakl, metod va vositalarning aniqlanganligi, shuningdek, komil 

insonni tarbiyalashda tarbiyaviy ishlarning amalga oshirish texnologiyasining ishlab 

chiqish. O’quvchilarning erishgan yutuqlarini o’rganishda barcha o’quvchilardan emas, 

balki ushbu qatlamning vakillari sifatida tanlab olingan o’quvchilardan obyektiv 

https://hozir.org/oqish-2-sinf-1-chorak-1-variant-ozbekistonning-poytaxti-qayer.html
https://hozir.org/tarbiyaviy-ishlar-uslubiyati-faniga-kirish.html
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testlarni o’tkazish orqali baholanadi. Shuningdek, maktab direktorlari, o’qituvchilar, 

o’quvchilar, hattoki ota-onalardan so’rovnomalar o’tkazilib, maktabdagi ta’lim sifatiga 

ta’sir ko’rsatuvchi omillar, jumladan, maktab resurslari, o’quvchilarning ta’lim olishga 

oid qarashlari, o’qitish usullari hamda uy sharoitida o’quvchilarning bilim olishi 

qanchalik darajada qo’llab-quvvatlanayotganligiga doir qimmatli ma’lumotlar 

to’planadi. Sinfdan tashqari oʻqish oʻquvchilarning mustaqil faoliyati asosida 

uyushtiriladi. Bu esa, bir tomondan, oʻquvchilarning yosh xususiyatlarini, qiziqishlari 

doirasini, ikkinchi tomondan, oʻqishga tavsiya qilinadigan asarlarning dastur 

mavzusiga mosligi va badiiy barkamolligini alohida inobatga olishni taqozo etadi. 

Shuningdek, sinfdan tashqari oʻqish jarayonida nutq oʻstirish ishlariga alohida e’tibor 

beriladi. Chunki unda qoʻllaniladigan turli usullar: matnni ifodali oʻqish, rollarga boʻlib 

oʻqish, tanlab oʻqish, yod olish, asar mazmuni yuzasidan reja tuzish va shu asosda 

qayta hikoyalash, qisqartirib hikoyalash, shaxsini oʻzgartirib hikoyalash, asar 

mavzusini aniqlash, qahramonlarning fe’l-avorini tavsiflash va hokazolar 

oʻquvchilarning ogʻzaki nutqini oʻstirishda muhim ahamiyat kasb etadi. Sinfdan 

tashqari oʻqish darslarida xalq ogʻzaki ijodi (ertak, maqol, topishmoq) ni oʻqib-

oʻrganish, badiiy asarni tahlil qilish orqali ogʻzaki nutqni oʻstirishning muhim 

omillaridan hisoblanadi. 
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